1

2023年10月31日

各  位

会社名  株式会社   大 和
代表者名 取締役社長  宮  二 朗

(コード番号：8247 東証スタンダード市場)
問合せ先 経営戦略本部

財務部長   長嶋  和生
（TEL. 076－220－1100）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上及び
通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、保有する投資有価証券の一部を本日売却することを決定し、下記の通り投資有価証券売却益を計上す

ることとなりましたのでお知らせいたします。

 併せて、2023年10月5日に公表いたしました、2024年2月期 通期（2023年3月1日～2024年2月29日）の

業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．特別利益（投資有価証券売却益）の計上について

１．投資有価証券売却の理由

   当社資産の有効活用による財務体質の強化を図るため

２．投資有価証券売却益の発生日

   2023年10月31日

３．投資有価証券売却の内容

   (1)売却株式  当社保有株式(非上場株式)1銘柄

   (2)売却益      169百万円

４．今後の見通し

    当社は、2024年２月期第３四半期決算において当該投資有価証券売却益169百万円を特別利益に

   計上いたします。

2

Ⅱ．業績予想の修正について

 １．連結業績予想数値の修正

 （1）2024年2月期 通期 連結業績予想数値の修正（2023年3月1日～2024年2月29日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 16,400  250  220  220  39円22銭

今回修正予想（Ｂ） 16,400  250  220  380  67円74銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0  0  0  160  -

増 減 率 （ ％ ） 0.0  0.0  0.0  72.7  -

（ご参考）
前 期 実 績
（ 2 0 2 3 年 2 月 期 ）

15,852  103  137  70  12円64銭

 ２．個別業績予想数値の修正
 （1）2024年2月期 通期 個別業績予想数値の修正（2023年3月1日～2024年2月29日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 14,000  350  220  220  39円22銭

今回修正予想（Ｂ） 14,000  350  220  380  67円74銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0  0  0  160  -

増 減 率 （ ％ ） 0.0  0.0  0.0  72.7  -

（ご参考）
前 期 実 績
（ 2 0 2 3 年 2 月 期 ）

13,789  371  210  223  39円78銭

 ３．修正の理由

  （連結）

   通期の連結業績予想につきましては、上記「Ⅰ．特別利益（投資有価証券売却益）の計上について」に記

載の通り、2024年２月期第３四半期において、投資有価証券売却益を計上することにより、親会社株主に帰

属する当期純利益が予想を上回る見込みとなりましたので、当初予想を修正いたします。

  （個別）

通期の個別業績予想につきましては、連結に記載と同様の理由により、当期純利益を当初予想から修正い

たします。

 （注）業績予想に関しましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上